FRs ) 99.2
FREIES‘RADIO Modulator

FUR STUTTGART

Das Programmbheft O
}i
A o~




RADIO KANN AUCH ANDERS!

Das Freie Radio fiir Stuttgart ist das nichtkommerzielle Radio (NKL) in der Region Stuttgart.
Nichtkommerziell hei3t, dass wir kein Geld verdienen, sondern mit unserem Programm Inhalten und
Menschen den Zugang zum Ather verschaffen wollen, den sie sonst nicht oder nur sehr schwer
hatten. Nichtkommerziell heildt auch, dass es bei uns keine lastigen Werbeclips oder profitorientierte
Hitparaden gibt.

Derzeit produzieren rund 250 Redakteur innen iber 100 Sendungen und das alles unentgeltlich.
Das Programm des FRS reicht von Musik fast aller Art {iber Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen
muttersprachlichen Sendungen in tiber 15 verschiedenen Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne
journalistische oder technische Vorkenntnisse.

Wie's geht, steht hier:
www.freies-radio.de/mitmachen

< Bitte per Post an: Freies Radio fiir Stuttgart, Stéckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

Ich mdchte das Freie Radio fiir Stuttgart unterstiitzen und werde Mitglied im Forderverein:

[ Tals ordentliches Mitglied
L] Verdiendende_r 60 €/Jahr L] Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr (] Organisation 90 €/Jahr
[ Jals Fordermitglied ____ €/Jahr

Name, Vorname

StraRe, Hausnummer PLZ, Ort

Telefon E-Mail

SEPA-Basislastschriftmandat:

Ich erteile dem Férderverein fiir das Freie Radio Stuttgart e.V. (Glaubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Erméchtigung, den jahr-

lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fordervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz)
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jahrlich zum 1. April fallig.

Kontoinhaber_in

Bank, IBAN

Datum, Unterschrift Mir ist bekannt, dass ich diese Erklérung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Liebe Leser innen,
liebe Harer _innen,

in diesem Heft finden Sie das bunte und einmalige Programm
des Freien Radios fiir Stuttgart fiir zwei Monate — Radio eben
anders!

Hinweisen mdchten wir noch auf unser Liveformat
»radioSCHAUen«, dass am 10. Oktober fortgesetzt wird. Mehr
dazu auf Seite 25.

Und zu guter Letzt noch eine Ausschreibung in eigener Sache:
Wir suchen Motive fiir Aufkleber. Wer also Ideen hat, ist
herzlich eingeladen, sich zu beteiligen. Information dazu auf
Seite 26.

Viel Spals beim Lesen und Héren wiinschen
die unverwiistlichen Moduletten des FRS

Editorial

Inhalt

3 Editorial

4 Programm Oktober 2017
14 Programm November 2017
25 Termine

26 Ausschreibung
FRS Aufkleber — Motive gesucht

26 Impressum
27 Index

Freies Radio im Oktober & November 2017 3



Oktober

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Sonntag, 01. Oktober 2017
00:00 Code-Red

[ |
<
w/ outtake

01:00 Kronen Moven
42: Kronen Moven Nachtpool
Musik von der Kronen Moven Redaktion

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Nigeria Voice

10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitat, sowie die religidsen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbiirgern naher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen \Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

1 4:00‘Kulturpalast

Songs aus 1967

Der Drops ist noch nicht gelutscht. Die Ernte auf
den good old Feldern Amerikas und Englands
steht noch bevor. Many, many things to play.
Am Mikrophon E. Miiller.

|/

15:00 Kulturpalast
Biichersendung: Stuttgart liest ein Buch 2017
£ ; Schon zum 3. Mal gibt es in
.\,}’g xeﬁi\“mh Stuttgart Lesungen und Veran-
:;-?q.;x“‘f'" staltungen rund um ein Buch.
\F Diesmal dreht sich alles um
17.-27.10. »Nachts ist es leise in Teheran»
von Shida Bazyar. Astrid Braun vom Stuttgarter Schriftsteller-
haus stellt die Aktion vor.
16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch

4 WModulator 1077]17

mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ

Sets gehoren zum eleganten Spektrum. Besucht uns online:

www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!
19:00 Das Musik-Chronoskop

Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der

Vergangenheit verschiedener Weltbiihnen. Eine Sendung mit

Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.
20:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-

det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so

wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak. ..

Montag, 02. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen
des musikalischen Gliicksrades.
Alle Musik ist gleich, alle Musik
unterscheidet sich voneinander.
Eins durchzieht alles. Gute Musik
ist in jeder Verkleidung gut.
Schlechte schlecht. E. Miiller

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
Am Mikro und Mischpult Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Janka Kluge
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen
rund ums Thema politische Repression
lauft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstitzt Menschen, die aufgrund
ihres politischen Engagements von
staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
In Ruménien geboaren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder ruménischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fiir unsere aus Ruménien
stammenden Mitbiirger. www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fiir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.
23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 03. Oktober 2017

00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

O S
Wi FRLS RRDID.E

RADIO
DRITA KDSOVA

Wi Gjahin Duga Lt 1 G it

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Vom Sozialismus zur Wirtschaftsdemokratie
Die Frithsozialisten und prakommunistische Genossenschaften;
Schulze-Delitzsch, Ferdinand Lasalle, August Bebel, Karl Kauts-
ky, Marx und die friihe Sozialdemokratie; der Kriegssozialismus
wahrend des 1. Weltkriegs und die Ratebewegung nach dem
Krieg. Ein Vortrag des Historikers Ralf Hoffrogge

11:00 Ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateinamerika und
LN )
)
Ecos de @r

Spanien, Informationen Gber die
Aktivitaten, Projekte, Ideen spa-
nischsprachiger Menschen in
Hispanoamerica Stuttgart und in Baden W[jrttem—
berg. Reportagen und Beitrdge zu
sozialen, politischen und kulturellen Themen. Zweisprachig:
deutsch-spanisch (iberwiegend Spanisch).
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuBerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.
15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefiihl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich iiberraschen. 1.,2. und 3.
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr
17:00 Refugee Radio

T
refugea
\?r‘a 10

FRS gladly invites all refugees to
take part in Refugee Radio, a pro-
ject in which you can create your
own radio show. You will have
the freedom to broadcast in your
own language about music, cul-
ture, politics and whatever else
interests you.
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhdrspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper
21:00 Oman Ghana Radio

7

22:00 It don't mean a thing!
»lt don't mean a thing!» ist eine Swin-
=LA gRadio-Sendung, die sich auf den frii-
= hen, 100% tanzbaren Jazz zwischen
den 20er und 40er Jahren, sowie sat-
ten, nur tanzbaren R & B (den echten
R&B) der friihen 50er Jahre konzentriert.
Mit Host DJ Howlin“ Herbst und seinen
Gasten DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 04. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

11:00 Stimmen der Welt
Eine stimmungsvolle Reise um die Welt
Glinther Bajtl stellt die neuen Alben von Frigg »Frost On Fiddles»,
Pangea Ultima »Espacios Abiertos», Jupiter & Okwess »Kin So-
nic», Soiree delLuxe »Tape Five» und den Sampler »...Beat Me
With A Flower...» vor.

13:00 Endlosdisk

©

Twing Rodio =~ ==

16:00 WeTalk
Wir sind die Jugendredaktion des Freien
Radios fiir Stuttgart und machen unse-
re Sendungen von Jugendlichen fiir Ju-
gendliche, freuen uns aber natirlich

uber alle Horer! Auf dem Programm ste-
m‘K hen bei uns Telefonstreiche, Nachrich-

ten, komplexe Themen einfacher erklart
und vieles mehr!
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, prasentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr In-
fos, Downloads und Programmhinweise gibt es
unter: www.blackvibesntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes.
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova
Donaueschinger Musiktage 2017
Seit 1921 gibt es das élteste Festival fiir zeitgendssische Musik.
Es gilt weltweit als eines der wichtigsten Festivals fir Gegen-
wartsmusik und das Programm besteht fast ausschlielRlich aus
Urauffiihrungen. Mit Konzertausschnitten des vergangenen Jah-
res stellt Giinther Bajtl das diesjahrige Festival vor

Donnerstag, 05. Oktober 2017

00:00 Wortspiel
Die Stimme im freien Jazz
Glinther Bajtl stellt in der Sendung die neuen Alben des Blazing
Flame Quintets »The Set List Shuffle», des Duos Franziska Bau-
mann / Christoph Baumann »Interzones Volume I» und der Kusi-
manten »Bleib ein Mensch» vor.

01:00 Endlosdisk

Freies Radio im Oktober & November 2017 B



13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten tber
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. AuRerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx
[dot] de)
15:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe
a Lavalampe am Nachmittag
i H AN 50D 2% = Nihon kara no ongaku =
Musik aus Japan vornehmlich aus dem Bereich
visual kei. Banzai Banzai Banzai !!! An der Disko-
thek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schroder.
Playlist unter freies-radio.de
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
Eine Sendung der Inforedaktion
19:00 Sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche — Alles, was Du brauchst.
Dein Radio-Survival-Pa-
ckage fiirs Uberleben im
Kesseldschungel. Ge-
schichten, Interviews,
Termine, Musik, lange
dumme Spriiche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann
Spuren von Information enthalten. Jeden ersten und optional
funften Donnerstag im Monat. Wir kiimmern uns um Dich.

Freitag, 06. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-

lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-

bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griigt

der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Die Kunst des Duospiels — Teil 1
Die Musiker Renaud Garcia-Fons und Jean-Louis Martinier, Emi-
le Parisien und Vincent Peirani, Andreas Schaerer und Lucas
Niggli u.v.a.m. beherrschen die Kunst des Duospiels. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehor. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte tiber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

DIE | CAREWOCHE

A4LES WA Dyl BAAUCSET

-".5" &

16:00 Radio Harakiri
HARAKIRI!
EQ'E’EHIR' Einschalten! Neue Platten aus den un-
el endlichen Weiten der Pop-Musik von

den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jiirgen R., Ar-
nulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P!

6 Modulator 107717

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
Stuttgarts am lédngsten
_ £ existierende HipHop-Radi-
ChillFESTER: osendung. Seit 2000 sind
Chris und Konsen unermidlich im Einsatz. Beats, Cuts & Bla Bla
leiten dein erstes, zweites und fiinftes Wochenende des Mo-
nats ein.
20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides — Ska und Rockstea-
dy. Wir spielen vor allem Neuvorstellungen, Musik
von Bands aus der Gegend und von Bands, die
- demnéchst in Stuttgart auftreten.
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 07. Oktober 2017

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion »\Walia — Voice of Ethiopians» sendet fiir die athi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrdge. Wir wiinschen unseren Hérerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
uber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositéaten,
kurze literarische Lesungen italienischer und ausléndischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhorer mit Information vom Kontinent Afrika,
2.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Mérchen und natirlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Kosmik Orgon Kanister

KOSMIK ORGON
KANISTER 3345

STUTTGART

19:00 Jazz funkt
unlimited 31 Wels
Nach der Jubildumsausgabe des vergangenen Jahres kuratiert
die amerikanische Gitarristin Mary Halvorson das diesjahrige Fe-
stival im oberdsterreichischen Wels. Es steht unter dem Mot-

Kratzen, beien, spucken
— Michael Piltz und Jiirgen
Jankowitsch spielen Neu-
heiten auf Vinyl.

to »Ribbons of Euphorian. Musikalische Appetizer davon prasen-
tiert euch Giinther Bajtl.

21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

-

22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Sub:Minus

Sonntag, 08. Oktober 2017

00:00 Code-Red
Code Red FM
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant
Bei uns hort lhr wie zeitgeméaRer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr
Freiraum im Geist!
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
The Kathleen Ferrier Memorial Day
Zum 64. Todestag der einst meistgeliebten klassischen Konzert-
sangerin GrolRbritanniens présentiert Thomas Michael ihre Bio-
graphie und streut ausgewahlte Originaltonaufnahmen ein
16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance» — die Sendung fiir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock» — das ist Rock, Punk, Alternativ,
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der
Gastband in der zweiten Stunde.
19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.
20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische MEGAWELLEN aus
Stuttgart! Eine Sendung mit ** Gl-
GAVIBRATIONEN ** &
** TERAHER(T)Z(EN) ** SpaR! Infor-
mation, News, Musik, Veranstal-
tungen, Beitrdge von Experten, alles
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 09. Oktober 2017
00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago ibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die StralBen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrack, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob alt
oder neu —alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de. Hinter der Bluestheke Giinther Bajtl

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Méarz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Horspiel. Sakuska — der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Endlosdisk

20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL

21:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 10. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Commonismus statt Kommunismus?
Uber ein Konzept libertaerer Oekonomie ohne Ausbeutung und
Herrschaft — Vorstellung und Kritik. Ein Vortrag von Ridiger
Mats (Ex-Mitglied der Gruppe The Future is unwritten, Autor
der Phase 2) .

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Hora do Brasil

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion mit Janka

0 wadioSCHAUe

lhre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #32:
e 300 Jahre WANK, der Bassflisterer
Zu Gast bei Bér on Air
Mit Bass, Nachtigall, Theremin und
Hirsch macht er’s ganz alleine & hei-
melig! Er flistert mit sich selbst....
I . Gliick gedeiht im Geborgenen! Und Du
darfst dabei sein! (s. S:26)
20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Wiirttemberg beschreibt euch die
\Welt. Allemal hérens- und lesenswert.
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Freies Radio im Oktober & November 2017 7



Mittwoch, 11. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

17:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wéhrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit — wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Black vibes'n tunes

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 12. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

- - Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio fiir Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und
Kultur rund um das Thema Be-
schaftigung.

11:00 Endlosdisk

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Rumanisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumanisches Mosaik»
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romanian.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

MULTICSLOR

- alles auBRer hochdeutsc

Multicolor stellt Stuttgarter

Migrantenprojekte vor und

prasentiert einzelne Kiinst-
. ler oder Kunstgruppen mit

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fiir diejenigen, denen
MTV, VIVA und »normales» Radio Pi-
ckel auf die Stim treiben.

Freitag, 13. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch
Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon Giinther Bajtl

8 Modulator 107717

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel — live: Scooter beim Highfield-Festival 2016
Seit 1993 gibt es die Band um den Frontmann H.P. Baxxter, wel-
che mit ihrer elektronischen »Tanzmusik» weltweit groRle Er-
folge erzielt haben. Im heutigen Zwischenspiel wird ihr Konzert-
mitschnitt vom Highfield-Festival 2016 von Giinther Bajtl vor-
gestellt.
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri
Steffen...
...an den Reglern.
18:00 Inforedaktion: Spuren
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo pra-
sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House
liber HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr!
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. Oktober 2017

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Nigeria Voice

16:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
Die biirgerliche Gesellschaft lechzt nach dem Blut der Arbei-
terfiihrer.

18:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

% radioSCHAUen

lhra Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #33:
Nero Friktschn Feuerherdt
— Schaurig schéne Lieder
Begleitet von Harmonium, Akkordeon, Nussschal-
schuhen und Krachbecken tragt sie Dunkelheit in
eure Herzen, auf das ihr das Feuerwerk, das sie

ziindet, in voller Pracht genieen konnt. Hatten sich Kurt Weill
und Abner Jay verliebt, sie hatten sicher Nero Friktschn Feuer-
herdt gezeugt. (s. S.26)

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ outtake & Tobs Turvy

Sonntag, 15. Oktober 2017

00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka Kluge
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Endlosdisk

Montag, 16. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
Am Mikro und Mischpult Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

* Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues,
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy
Garage...

Dienlstag, 17. Oktober 2017

00:00 El Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Grundprinzipien Kommunistischer Produktion und Verteilung
Gruppe Internationaler Kommunisten Hollands von 1930. Da-
bei geht es einerseits um deren Kritik des Staatssozialismus
und andererseits um ihre Vorstellung, wie Produktion und Vertei-
lung durch eine Arbeitszeitrechnung aufeinander bezogen wer-
den kdnnen.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Hora do Brasil

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion

19:00 Multicolor

20:00 Endlosdisk

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Néchte am Pool
** * die m.f. FUNFTE Lieferung in SIFGMAR'S BEATLES SOM-
MER war ja AUSGEFALLEN.....* * *

weil es den motherfu-

cking LIEFERANTEN

_in der JULI-HOLLE

," des Stuttgarter Tal-

q;i kessels schlicht DER-

1 . . = BROSELT HATTE —

ENDLICH HHEERHBBSSTT also dann...es geht um die Jahrhun-

dertplatte, fiir viele die MUTTER ALLER LANGSPIELPLATTEN...

SARDSCHNT BAPPER'S LOHNLIE HARTZ KLAPP BAND...John-

Stopp-nich DA rotiern!!

Mittwoch, 18. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio
Das Jugendhaus-Radio

- wr o ——
,.ﬂ UI berichtet fiir euch aus

y _;-0 den Stuttgarter Ju-
g gendhdusern. Wir spie-
len Musik aus unseren
Tonstudios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser
Sendung die Maglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr
wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast
Sandy Denny Portrait
Mastermind des britischen Folk-Rock. Eine selbstbewusste Tra-
ditionalistin. Sie Ubernahm bei Fairport Convention kurzerhand
die musikalische Leitung und bescherte uns den lang ersehnten
Progressive-Folk. Obwohl hauptsachlich melancholish erfreute
sie uns durch Stimme und ihre unbeirrbare Musikalitat.

Freies Radio im Oktober & November 2017 9



22:00 GriiBe aus dem Freizeitpark
Eine Nachlieferung.. ~ SARGENT PEPPERS LONELY HEARTS
CLUB BAND
Bedingt durch Krankheit war diese tolle Sendung leider aus-
gefallen... Aber heute kommt sie in voller Pracht...... Das ex-
tremste Album der Beatles, total aufgelockert und total groovy,
die eigentliche beatles Serie ist vorbei, aber dieses \Wahnsinns

Donnerstag, 19. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten Zeit.
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Horenswertes.
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG WeiRe Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaffen sind Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fir Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Die Kunst des Duospiels — Teil 2
Die Musikerlnnen Satoko Fujii und Carla Kihlstedt, Stephan
Crump und Mary Halvorson, Colin Stetson und Mats Gustafs-
son u.v.a.m. beherrschen die Kunst des Duospiels. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
am Mikrofon Hubert Reiss

16:00 Radio Harakiri
Arne & Yvy
Neue Platten im Altweibersommer.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwéngen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhéltnisse missen
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Ather
Die Sendung »Ather» —im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt — wurde nach 6 Jahren wieder aus der
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik Giber das rein
Schongeistige hinaus.

10 Modulator 107717

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 21. Oktober 2017

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Endlosdisk

17:00 Satokii

19:00 Jazz funkt
Thurston Moore
Der amerikanische Gitarrist war Mitglied der legendéren Rock-
band Sonic Youth. Er sucht immer wieder die Zusammenarbeit
mit Jazzmusikern wie William Hooker, Mats Gustafsson u.a. Mit
»Rockn' Roll Consciousness« prasentiert er sich als Avantgar-
de-Rock-Bandleader. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Charisarts

Sonntag, 22. Oktober 2017

00:00 Code-Red

Code Red FM
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk —

Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

40 Jahre Punk!
Riickblick auf die Entstehungs-
zeit des Punk in England der Jah-
re 1976 und 1977. Wortbeitrage
und natiirlich Musik Musik Mu-
sik... bevor der Punk also nach
Stuttgart kam, musste der ja ir-
gendwo aufbrechen!

16:00 Ultra

19:00 Multichill 2000
Rock'n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Storungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo

Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!
22:00 Endlosdisk

Montag, 23. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool
HEY VATERCHEN FRANZ —
ERZAHLE DIF GESCHICHTE, ERZAHLE SIE GANZ...
Und ja, er erzahlt sie ganz...\on der Ver-
nichtung der AuRenseiter, weil die ho-
heren Kinder zu ihnen fliehen, von der
Lehrerin, wie sie ihre Ideale verrat, von
dem Kind, das von einer Nazimeute ge-
lyncht wird, von den Mordfeldziigen der
Amis mit Rock'n'Roll im Hubschrauber,
der Frau mit ihrer Flinte...
16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago iibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die Stralen der Bronx, vom
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur GroRbesetzung. Ob
alt oder neu — alles nur vom Feinsten in dieser wdchentlichen
Stunde.
17:00 Kulturpalast
Platten 1967, 67er Mustang

Die Plattenproduktion nahm
1967 qualitativ stark Fahrt
auf. Die Werte kletterten in
bisher ungeahnte Héhen.
»Kaufen, kaufen,» riefen die
Analysten. Selbst Oma und Opa standen von ihren Sofas auf um
ein Stiick von diesem Kuchen abzubekommen. Es herrschte
Goldgraberstimmung. E. Miller.
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrdg, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fir geiibte Lauscher.

Dienstag, 24. Oktober 2017

00:00 Noisy Night

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Eurapa als Herrschafts- und Spaltungsprojekt
Die Geschichte der europdischen Einigungsversuche begann im
Ersten Weltkrieg, wird aber bis heute idealistisch fehlverstan-
den: als Projekt des Friedens und des Humanismus.Es diirfte an
der Zeit sein, diese Version vom Kopf auf die Fiike zu stellen.
Referent: Prof. Georg Fiilberth

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
maRig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren
wir regelmaRig die Sendung »RegeneRadion.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und iber Rumanien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumanien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken méchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die »Lasterwelle»
ein ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fiir Gaste aus der
Kulturszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gesprache
oder ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklarung
Interview mit Peter Henkel Teil 2
Peter Henkel ist als Autor religi-
ng)) onskritischer Biicher und Publi-
Stuttgart/Mittierer Neckar  Kationen bekannt. Im heutigen
Regionalgr.ppe 2.Teil seines Interviews wird er
im Fardarkreis der gbs sich u.a. zu seinem neuen Buch
»Schluss mit Luther -von den Irrwegen eines Radikalen» &us-
sem.
21:00 Erlesenes — eine monatliche Auslese
Die originellsten, bissigsten und geistreichsten Buch- und Pres-
sezitate aus den Bereichen Politik & Satire, Kultur & Gesellschaft,
Philosophie, Religions- und Kapitalismuskritik, TV- & Kinokritik.
22:00 Lavalampe
Krautrock
Von AR&Machines bis Zyma, von Zippo Zetterlink bis Abacus.
Einmal im Monat beleuchtet die Lavalampe die BRD-Rockmusik

Freies Radio im Oktober & November 2017 11



der 70er Jahre. Ausgrabungen, Perlen und Gassenhauer. An der
Diskothek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schréder.

Donnerstag, 26. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio

11:00 Endlosdisk

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Rumanisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG WeiRe Fabrik
Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergriin-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Fliichtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Sputnik
Sputnik — das magazin fiir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Oktober 2017

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Der Soundtrack zum Zeitgeschehen
erinnert heute an: 4.10.1957 — 60
Jahre Sputnik im All, 9.10.1967 50.
Todestag Che Guevaras,
31.10.1517 Thesenanschlag (oder
. Postversand, das ist umstritten)
von Martin Luther, was uns auch einen zusétzlichen Feiertag
verschafft.
11:00 Jazzbrunch
Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon Giinther Bajtl
13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schlaft (...)
Monokultur: zwei Stunden Uriah Heep
! Eine ausgesprochen un-
sympathische Figur ist die-
ser Uriah Heep aus dem
»David Copperfield» von
Charles Dickens. Fischig,
schleimig, unterwiirfig.
Und gefahrlich. Was hat
das mit der Hardrockgrup-
pe zu tun? Die Gegenkultur
zieht sich die Feindbilder
des Mainstrem an und sagt »Buh». Und wir hdren zu.
16:00 Radio Harakiri

12 Modulator 107717

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff — viele Meinungen, Ideen und Assoziati-
onen. Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

Samstag, 28. Oktober 2017

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
You can't choose your family. But you can choose your The-
rapist.

18:00 Satokii

19:00 Ecos de Hispanoamerica
Live-Sendung mit Sensibilisierungsziel in Baden Wiirttemberg
Treffen und Erweiterung der iberoamerikanischen Radionetz-
werks »RADIOLA». Die Radiosendung wird von verschiedenen
Radiomacherlnnen organisiert und durchgefihrt. Inhalte der
Sendung werden teilweise von den Afroamerikanischen Wo-
chen in Stuttgart aufgenommen und kommentiert.

22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Royalflash

Sonntag, 29. Oktober 2017

00:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Erzéhlcafé »Unverhofft«
Menschen erzahlen einander, was in ihrem Leben nicht so wie
geplant gelaufen ist, welche Uberraschungen das Schicksal fiir
sie geboten hat und welche Traume und Pléne sie haben. Li-
ve aus dem Eltern-Kind-Zentrum. Es moderiert Sabine Gérttling.

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Endlosdisk

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues

17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: amnesty international

19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

20:00 Kulturpalast
Classic and more
Die Sendung informiert ber die Welt des Musiktheaters wie
Oper, Operette und Musical. Auch aktuelle Produktionen von
Amateurtheatern werden vorgestellt. Neben Informationen iber
Historie und aktueller Produktionen stehen die Musik und deren
Akiteure im Fokus der Sendung.

21:00 No front

23:00 Schalldruck Allstars

Dienstag, 31. Oktober 2017

00:00 Schalldruck Allstars

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Der verordnete Pluralismus in den Geistes- und Gesellschafts-
wissenschaften
Anstandsregeln einer falschen Wissenschaft. Ein Vortrag von Dr.
Peter Decker , Chefredakteur der Zeitschrift GegenStandpunkt.
Politische Vierteljahreszeitschrift .

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Kabarett trifft...

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Freies Radio im Oktober & November 2017 13



November

99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Mittwoch, 01. November 2017

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak. ..

11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistiindiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropdisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sénge oder Chanson. Alles ist maglich.

13:00 Endlosdisk

16:00 WeTalk
Wir sind die Jugendredaktion des
Freien Radios fiir Stuttgart und
machen unsere Sendungen von
Jugendlichen fiir Jugendliche,

freuen uns aber natiirlich tiber al-
le Horer! Auf dem Programm ste-
'ﬂlK hen bei uns Telefonstreiche,
Nachrichten, komplexe Themen

einfacher erklart und vieles mehr!
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, prasentieren euch Buba,
SUZZLIC STEREQ und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,
Downloads und Programmhinweise gibt es unter:
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova
Esmark
Esmark, benannt nach einem Gletscher in Spitzbergen, ist ein
Projekt des Klangkiinstlers Nikolai von Sallwitz und dem Experi-
mentalmusiker Alsen Rau. In der Einsamkeit Skandinaviens ent-
standen 2016 zwei Parallelalben »Mara | & ll«, welche euch Giin-
ther Bajtl in der heutigen Sendung vorstellen wird.

Donnerstag, 02. November 2017

00:00 Wortspiel
Die Stimme in der zeitgendssischen Musik
Glinther Bajtl stellt in der Sendung die Kompositionen von Hans-
Joachim Hespos »donaia« und Heiko Miiller »... ich singe das,
was falsch klingt, richtig, klingt es richtig, was du singen sollst,
ist es falsch — fick dich« und »Dragon fly«, eine freie Improvisa-
tion von Isabelle Duthoit, vor.

01:00 Endlosdisk

14 Modulator 1077[17

17:00 Lavalampe
N Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Kiinstler innen. Ein kleines update
der Musiker_innen und Kiinstler_innen, die diesen Pla-
[ neten in den letzten Monaten fiir immer verlassen ha-
l ben. Die Diskatheker sind Hartmut & Ines Schréder und
Axel Kesten.
18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
Eine Sendung der Inforedaktion
19:00 Sozialmagazin
Digitalisierung — was macht sie mit uns?
Die Mitglieder der Redaktion unterhalten sich dartiber, wie die
Digitalisierung ihr Leben verdndert hat und bestimmt — ganz
subjektiv und konkret.
21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche — Alles, was Du brauchst.
Dein Radio-Survival-Package fiirs
nﬁmemHE Uberleben im Kesseldschungel.
Geschichten, Interviews, Termine,
Musik, lange dumme Spriiche. Nicht bio, nicht vegan, aber re-
gional. Kann Spuren von Information enthalten. Jeden ersten
und optional fiinften Donnerstag im Monat. Wir kiimmemn uns
um Dich.

Freitag, 03. November 2017

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-

lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-

bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat griiSt

der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon Giinther Bajtl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel — live: With Full Force Festival 2017
Konzertmitschnitte vom With Full Force Festival 2017 mit Royal
Republic, Terror und Motionless In White und als Zugabe Mini-
stry vom 2016er Festival prasentiert Glinther Bajtl in der heu-
tigen Sendung.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehdr. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte (iber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Jiirgen...
... an den Reglern.

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Chillfester

-".5"' x

Stuttgarts am langsten
£ existierende HipHop-Ra-

‘&hillFESTEng diosendung. Seit 2000

sind Chris und Konsen unermiidlich im Einsatz. Beats, Cuts & Bla
Bla leiten dein erstes, zweites und finftes Wochenende des
Monats ein.
20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides — Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demnéachst in Stuttgart
auftreten.
21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de
22:00 LOVEIT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 04. November 2017

00:00 Radio Drita Kosova

@ ¢
T bl TR
Ham ahas bnik ol
RADID

B KOSy

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion »Walia — Voice of Ethiopians» sendet fiir die athi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung &thiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrdge. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hoérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
lber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositéten,
kurze literarische Lesungen italienischer und ausléndischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhorer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Marchen und naturlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Kosmik Orgon Kanister
\Wenn es sein muss hau das
KOSMIK ORGON Ding tiber die Tribiine — Mi-
KANISTER 3345 chael Piltz und Jiirgen Jan-
STUTTGART kowiTsch spielen Vinylneuer-
scheinungen.
19:00 Jazz funkt
Frank Gratkowski

Der in Hamburg geborene Klarinettist, Saxophonist, Fldtist und

Komponist hat neben vielen Konzert- und Festivalauftritten auch
eine Vielzahl an CD-Verdffentlichungen mit den unterschiedlichs-
ten Besetzungen herausgebracht. Zwei neue VO des britischen
Labels Leo Records stellt euch Giinther Bajtl vor.

21:00 Stroboskop
lhr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Royalflash

Sonntag, 05. November 2017

00:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Royalflash
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion
Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus
der Heimat / befasst sich mit Themen, die die hier lebenden
Eritreer betreffen / Musik / Plattform fiir Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja
11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tiir-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identitat, sowie die religiosen und philosophischen Werte
des Alevismus unseren Mitbtirgern naher zu bringen.
12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, tiirkisch und deutsch), kul-
turelles usw.
14:00 Kulturpalast
Songs aus 1967
Der Schuh steht noch nicht im Fenster. Die Ernte auf den good
old Feldern Amerikas und Englands geht zwar ihrem Ende ent-
gegen aber es bleiben noch many, many things to play. Am Mi-
krophon E. Miller.
15:00 Kulturpalast
Blichersendung:
Das Geheimnis des Dr. Alzheimer
Der Stuttgarter Autor Jarn Precht zeich-
net in seinem spannenden Roman »Das
Geheimnis des Dr. Alzheimer ein beein-
druckendes Portrat iiber die Krankheit und
die Medizin des jungen 20. Jahrhunderts.
Im Gespréach mit Sabine Gérttling stellt er
das Buch vor.

1k pitan

Freies Radio im Oktober & November 2017 15



16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance» — die Sendung fiir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock» — das ist Rock, Punk, Alternativ,
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Endlosdisk

Montag, 06. November 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Gliicks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Miiller
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
Blues & Boogie Night Nr.10
Alf und Wosch von Stormy Monday Records werden heute als
Studiogéste die diesjahrige B&B Night vorstellen. Die Jubildums-
ausgabe findet am 18.10. in der Ludwigsburger Scala statt. Hin-
ter der Bluestheke Giinther Bajtl. (siehe auch S. 25)
17:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.
18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Infor-
mationen rund ums Thema poli-
tische Repression lduft jeden er-
sten Montag. Die Rote Hilfe unter-
stitzt Menschen, die aufgrund
ihres politischen Engagements von
staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumanien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumanischer Sprache mit
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und fiir unsere aus Rumanien
stammenden Mitbirger. www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fiir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-

16 Modulator 107717

chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 07. November 2017

00:00 Fast, Fucked & Furious!

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Politikwissenschaft — Nachdenken nicht (iber den Staat, sondern
fiir den Staat
\Warum gibt es iiberhaupt einen und zweitens einen demokrati-
schen Staat? Antwort: \Wegen der Schlechtigkeit der Menschen
unten und oben. Dr. Peter Decker, GegenStandpunkt

11:00 Ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-

o nien, Informationen iiber die Aktivitaten,
e} . . .
& Projekte, Ideen spanischsprachiger
Eccs da Menschen in Stuttgart und in Baden

Hispanoamerico Wiirttemberg. Reportagen und Beitrdge

zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. Zweisprachig:
deutsch-spanisch (iberwiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgefiihrt wer-
den, prasentieren konnen. AuRerdem bietet der Sendeplatz die
Maglichkeit fur alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefiihl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich tiberraschen. 1.,2. und 3.
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio

1 refuged
221 Fadio . R
/ o

FRS gladly invites all refugees to take
part in Refugee Radio, a project in
which you can create your own radio
show. You will have the freedom to
broadcast in your own language
about music, culture, politics and
whatever else interests you.
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen

Texten, Kurzhdrspielen und Liedem. Kabarett, wie es freier nicht

sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

¢ Sl »lt don't mean a thing!« ist eine SwingRadio-

Sendung, die sich auf den friihen, 100% tanz-
baren Jazz zwischen den 20er und 40er Jahren,
sowie satten, nur tanzbaren R & B (den echten

R&B) der friihen 50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ Howlin”
Herbst und seinen Gasten DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 08. November 2017

00:00 Endlosdisk

17:00 GriiRBe aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne,
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst
erlesener Musik. Halte, wahrend Sylvia so in ihrer flotten Art
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit — wichtige Gerichts-
urteile mit inrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 09. November 2017

00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

= Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio fir Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und
Kultur rund um das Thema Be-
schaftigung.

11:00 Endlosdisk

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Rumanisches Mosaik
Die Ferne in die Nahe holen. Zweisprachige Moderation mit
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumanisches Mosaik»
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania.

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

MULTICSLOR

- alles auBer[ff hochdeutsch

Multicolor stellt Stuttgarter

Migrantenprojekte vor und

prasentiert einzelne Kiinst-

ler oder Kunstgruppen mit
Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Diister und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly
Voices. Immer anders, ehrlich und
direkt. Musik fir diejenigen, denen
MTV, VIVA und »normales» Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. November 2017

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter BlumenstrauR an hérbarem Jazz Freitag vormittags
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
am Mikrofon Helmut Eberhard Pfitzer

16:00 Radio Harakiri

((‘ Arne plus Yvy
Braune Blattermusik... Neuvorstel-
RADIO
HARA |
e —

18:00 Inforedaktion: Spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Vinyl45

lungen aus dem Musikuniversum.

Vinyl45 ist wie der
Name schon sagt
eine Sendung in
der sich alles um
die schwarzen
Platten dreht. Do-
duco und Flo pra-
sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House
{iber HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr!
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 11. November 2017

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda

13:00 Radio Africa

15:00 Nigeria Voice

16:00 Walia — Voice of Ethiopians

17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel
There's something mathematically satisfying about music: notes
fit together and harmony and all that. And mathematics has to
do with abstractions and making connections.

18:00 Satokii

Freies Radio im Oktober & November 2017 17



% padiioSCHAUen

lhre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen#34:
R Tl T Florian Vogel Trio — Jazz
Das Florian Vogel Trio spielt modernen
Jazz in selten gehorter Besetzung. In ih-
rer Musik treffen harsche Tone auf zarte
Melodiebégen, verzahnen sich zuweilen
komplexe Rhythmusstrukturen, finden akustische und elektro-
nische Sounds zueinander. (s. S.26)
21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.
22:00 Code-Red

Ly L Code Red FMI
nEnﬂd w/ Sub:Minus & Tobs Turvy

00:00 Code-Red
Code Red FM
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant
Bei uns hort lhr wie zeitgemaRer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr
Freiraum im Geist!
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Janka Kluge
16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ
Sets gehoren zum eleganten Spektrum. Besucht uns online:
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!
19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Riickblicke aus der
Vergangenheit verschiedener Weltbiihnen. Eine Sendung mit
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.
20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische  MEGAWEL-
LEN aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit ** GIGAVIBRATI-
ONEN ** & ** TERAHER(T)
Z(EN) ** SpaR! Information,
8 News, Musik, Veranstaltungen,
Beitrdge von Experten, alles
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

18 Modulator 107717

Montag, 13. November 2017

00:00 Endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago lbers Mississippi-Delta,
von den Baumwollfeldern bis in die StraBen der Bronx, vom
Boogie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Grobesetzung. Ob
alt oder neu — alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen
Stunde.

17:00 Sakuska — der akustische Beihappen
Seit Mérz 2005 widmet das Freie Radio fir Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hérspiel. Sakuska — der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion

19:00 Endlosdisk

20:00 No front
Nofront Special
\Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL

21:00 No front

23:00 Endlosdisk

Dienstag, 14. November 2017

00:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Philosophie — Ein Denken aus dem Geist der Rechtfertigung
Die Philosaphie, hiel es einmal, sei die Konigin der Wissen-
schaften und zugleich die Magd der Theologie. Diese Auskunft
ist nicht so verkehrt. Dr. Peter Decker (Nirnberg)

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Hora do Brasil

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Bér on air
== Kunst und Innovationen,
BAR Musik und "Experimente,
Gaste und Uberraschungen
20:00 Jugendpresse on Air

Die Jugendpresse Baden-Wirttemberg beschreibt euch die
Welt. Allemal hérens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 15. November 2017

00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise

17:00 Jugendhaus-Radio

i o i
DHAUS

ffo Jugendhdusern. Wir

spielen Musik aus

unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben euch
in dieser Sendung die Méglichkeit das Programm selbst zu ge-
stalten. lhr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.dasmit-
te.de/radio

18:00 Inforedaktion

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio

Das Jugendhaus-Ra-
dio berichtet fiir euch
aus den Stuttgarter

i

Radiotheaterperformance: Immer passend zur aktuellen Produk-
tion und zur kollektiven Gefiihlslage.
22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 16. November 2017

00:00 Endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstiicken der letzten Zeit.
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Horenswertes.
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schroder und Axel Kesten.
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weille Fabrik
Informationen und Hintergriinde zu Gesundheitspolitik, Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor

21:00 Kronen Moven

22:00 UFO Hawaii
Die Sendung fiir Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 17. November 2017
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch
Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon Giinther Batl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel — live: With Full Force Festival 2016
Konzertmitschnitte vom With Full Force Festival 2016 mit Ry-
kers, Callejon, Adept und Combichrist prasentiert Giinther Batl
in der heutigen Sendung.

14:00 Between the Cracks

16:00 Radio Harakiri
Steffen...
...an den Reglern.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwangen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhéltnisse missen
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktugll.

19:00 Ather
Die Sendung »Ather» —im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt — wurde nach 6 Jahren wieder aus der
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik tiber das rein
Schongeistige hinaus.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 18. November 2017

00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
Solo-Gitarre
Die Musiker Noel Akchote, Bill Frisell, Fred Frith, Marc Ribot, EI-
liot Sharp und David Torn sind auf der Gitarre auch solo unter-
wegs. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.
21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ Beezd

Sonntag, 19. November 2017

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

Freies Radio im Oktober & November 2017 19



14:00 Kulturpalast
Philosaphie trifft Politik

Inwieweit das einfache
Gesprach von Mensch
zu Mensch schon poli-
tische Auswirkungen
haben kann. Bin ich in
einer ersten Begegnung schon totalitér oder noch demokratisch,
zurechtweisend oder hilfsbereit? Wei3 ich alles besser, oder
weild ich, was ich alles noch besser wissen konnte?
A. Grimm, E. Miiller
16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.
20:00 Endlosdisk

Montag, 20. November 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Thomas Michael
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 21. November 2017

00:00 EI Ritmo Primitivo

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Die Russische Revolution und ihre Wahrnehmung
Die Russischen Revolutionen von 1917 gelten gleichzeitig als
Zasur und Determinanten der Geschichte des sogenannten
kurzen 20. Jahrhunderts. Vortragsreihe der Rosa-Luxemburg-
Stiftung

20 Modulator 107717

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nachte am Pool

1111 EIN NACHRUF AUF BERND WITTHUSER UND EINE SEN-

DUNG MIT SPASS OHNE ENDE ZUM KRINGELN 1'1'1']

i3 So lernen wir, wer den Dietrich er-

funden hat und zu welchem
#  Zweck...Etwas mit einem KEUSCH-
" HEITSGURTEL halt...Wir nehmen
teil an einer abenteuerlichen Gin-0-
Saft Fahrt zu dritt in einem fur-
L __Law zenden Gummiboot auf den.
SCHAUMENDEN WOGEN des Baldeneysees zu Essen, Ruhr-
pott... Horet die BROSEL BOTSCHAFT 1!

Mittwoch, 22. November 2017

00:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion
mit Janka

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Humanismus & Aufklérung
Sékularer Humanismus als Alternative zu Religionen

Unser Thema heute lautet:
ghs»

Sakularer Humanismus als Alterna-
Stuttgart/Mittlerer Neckar  tiVe ZU Religionen, speziell »Evoluti-
Regionalyrupoe onérer Humanismus« wie ihn Juli-
i Ferdere s de s an Huxley 1964 mit seinem gleich-

lautenden Essay begriindet hat.

21:00 Erlesenes — eine monatliche Auslese

Die originellsten, bissigsten und geistreichsten Buch- und Pres-
sezitate aus den Bereichen Politik & Satire, Kultur & Gesellschaft,
Philosophie, Religions- und Kapitalismuskritik, TV- & Kinokritik.

22:00 Lavalampe

Krautrock

Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert. Spannende Musik aus
einer spannenden Zeit.An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schrader.

Donnerstag, 23. November 2017

00:00 Endlosdisk

10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk

13:00 Mixtape

14:00 Endlosdisk

16:00 Zig-Zag de Romania

17:00 Ruménisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG Weille Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegendffentlichkeit schaffen sind Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Sputnik
Sputnik — das magazin fir unterhaltungskunst. Magazinsendung
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur,
Wort des Monats etc.) oder Studiogésten. Dazu viel Musik aus
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven

22:00 Dark Waves

Freitag, 24. November 2017

00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Heute ist es so weit, die Kdnigs-
disziplin in Pathos FM: Wir feiemn
100 Jahre Russisiche Oktoberre-
volution am 7.11.1917. Danach
kann nichts mehr kommen. AuBer
natirlich weitere krachende, Pa-
thos-FM-wiirdige Musik.

11:00 Jazzbrunch
Klassik und Jazz
Jazzmusiker beziehen sich immer wieder auf klassische Kompo-
nisten. So widmen sich Gianluigi Trovesi und Gianni Coscia Jac-
ques Offenbach; Uri Caine beschéftigt sich mit Gustav Mahler
und Carlos Mena mit Johann Sebastian Bach und Claudio Mon-
teverdi. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk

14:00 Mittag schlaft (...)
befremdlich, bizarr, aber gerne gehdrt
Kldnge aus Randgebieten. Ambient, Field Recordings, neuer
Jazz aus unbekannten Landern, Sud aus der musikalischen Ka-
nalisation. Dort wo unsere Welt zu Ende ist, gibt es immer noch
was zu horen. Schauen wir mal. Am Mikrophon Egmont Miller.

16:00 Radio Harakiri
Ame & Yvy
One month to go... Scheile, Weihnachten steht schon wieder
an. Neue Platten fiir untern Baum...

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar
Die monatliche gemeinsame Plattform der FRS-Kulturredakti-
on: ein Thema/Begriff — viele Meinungen, Ideen und Assoziati-
onen. Dazu mixt unser Barkeeper live passende Audio-Cocktails.

20:00 File Under Ska

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies

22:00 LOVEIT
23:00 Vinyl45

Samstag, 25. November 2017

00:00 Vinyl45

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa

15:00 Walia — Voice of Ethiopians

70 nadioSCHAUen

lhre Ohren werden Augen machen!

radioSCHAUen #35:
»The Cummunist Manifisto«
von Simone de Baise-Moi
Zu Gast bei »SexyKapitalismus... oder POP
ist eine Pizzaschachtel«
There are many differences between Marx
and his fellow comrades Mikhail Bakunin, Pi-
erre-Joseph Proudhon, Louis-Auguste Blan-
qui and Guiseppe Garibaldi, but they learn to
deal with them in unexpected ways. Sze-
nische Live-Lesung mit der Autorin in Englisch. (s. S.26)
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red
Code Red FM
w/ outtake US Techstep Special Part 2

Sonntag, 26. November 2017

00:00 Code-Red

01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kaktusfunk —
Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Lazy Sunday — kuballas PunkRock Radio Show

- Slowlife is the new Highlife! Heute Teil Il
unseres Hell & Back Interviews zur neuen
Platte, zu Stuttgart, zu PunkRock, zur Son-
ne, zur Freiheit! Dazu Songs aus dem Al-
bum! Weitere Neuvorstellungen und Kon-
zerthinweise! Prost und Protest!

| '

16:00 supreme

19:00 Das Musik-Chronoskop

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Storungen. Wir sind der
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo

Freies Radio im Oktober & November 2017 21



Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir, wenn der Tag
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!
22:00 Endlosdisk

Montag, 27. November 2017

00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther
10:00 Endlosdisk
12:00 GriiRe aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool
Meine sehr geehrten Damen und Herren....... Wir begriiSen Sie
zu unserem heutigen NACHMITTAGSKONZERT........

%ﬂi PR MABE I¥ GERMANY Und zwar geben wir
| e .

uns die Ehre, lhnen
ein ganz beson-
deres Orchester
vorzustellen,
welches sich auf
Kompositionen aus
der spaten Mitte
des vorigen Jahr-
hunderts speziali-
siert hat. Die
Stiicke erscheinen
manchmal etwas chaotisch, aber das war auch bei anderen
Komponisten jenes Jahrhunderts haufig so.
16:00 Stormy Monday Blues
Am Mikrofon Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast
Platten 1967
Alle wissen es und hier kdnnen wir es sehen. Die ehemals so
stolzen Schiffe, die »Harmonie», die »Melodie» und die »Rhyth-
mus» (wo jeder mitmuss) sind dabei zu sinken. Der Angriff auf
die »Tradition» war nur der Anfang. Ware es nicht besser, die
Stlle zu ertragen, als solche Musik anzuhéren? Traurig!
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu
20:00 No front
Nofront Special
Wird kurzfristig bekannt gegeben, kann was ganz konkretes sein
oder einfach nur Neuheiten XXL
21:00 No front
23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt! Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik,
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schrdg, kein Larm zu laut,
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung fiir gelibte Lauscher.

Dienstag, 28. November 2017

00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk

22 Modulator 1071[17

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Die Russische Revolution und ihre Wahrnehmung Teil 2
Die Russischen Revolutionen von 1917 gelten gleichzeitig als
Zasur und Determinanten der Geschichte des sogenannten
kurzen 20. Jahrhunderts. Vortragsreihe der Rosa-Luxemburg-
Stiftung

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise

15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Refugee Radio

18:00 Inforedaktion: RegeneRadio
Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
makig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren
wir regelmaRig die Sendung »RegeneRadio».

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und (iber Ruménien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik fiir neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Ruméanien und seine Hauptstadt Bukarest
anders entdecken mdchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die »Lasterwellen
ein ganz besonderes Happchen. Hier ist Platz fiir Gaste aus der
Kulturszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz fiir Gespréache
oder ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 29. November 2017

00:00 Endlosdisk

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
Classic and more
Die Sendung informiert iiber die Welt des Musiktheaters wie
Oper, Operette und Musical. Auch aktuelle Produktionen von
Amateurtheatern werden vorgestellt. Neben Informationen iiber
Historie und aktueller Produktionen stehen die Musik und deren
Akiteure im Fokus der Sendung.

21:00 Endlosdisk

22:00 musica nova
Megumi Kasakawa / Rumi Ogawa
Das Frankfurter Ensemble Modern ist eines der fiihrenden En-
sembles im Bereich der zeitgendssischen. Neben der Internati-
onale Ensemble Modern Akademie (IEMA) verlegen sie tiber ihr
eigenes Label Ensemble Modern Medien auch Portratalben von
Kiinstlern des Ensembles. Giinther Bajtl stellt zwei davon vor.

Donnerstag, 30. November 2017

00:00 Endlosdisk
17:00 Rumanisches Mosaik

18:00 Inforedaktion: AG Weille Fabrik
Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergriin-
de zur Gesundheitspolitik und Klinikum Stuttgart. Dazu: Berichte
aus der Arbeitswelt, Internationales, Fliichtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews,
Talkgédsten und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven

22:00 Endlosdisk

Vorschau

Freitag, 01. Dezember 2017

00:00 Endlosdisk

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag
im Monat grii8t der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauft an hérbarem Jazz Freitag vormittags
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehor. Musika-
lische Konzertankiindigungen und Berichte iiber stattgefundene
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz
in dieser Sendung von Giinther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jiir-
gen R., Amulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P!

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Chillfester
Stuttgarts am langsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit
2000 sind Chris und Konsen unermidlich im Einsatz. Beats, Cuts
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fiinftes \Wochenende
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides — Ska und Rocksteady. Wir spielen
vor allem Neuvorstellungen, Musik von Bands aus der Gegend
und von Bands, die demndchst in Stuttgart auftreten.

21:00 Suchtstation fiir Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEIT

23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 02. Dezember 2017

00:00 Radio Drita Kosova

01:00 Endlosdisk

08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia — Voice of Ethiopians
Die Redaktion »Walia — Voice of Ethiopians« sendet fiir die athi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung athiopische Kul-
tur, Musik und Textbeitrage. Wir wiinschen unseren Horerinnen
und Hérern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash
(iber die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositéten,
kurze literarische Lesungen italienischer und auslandischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhérer mit Information vom Kontinent Afrika,
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Marchen und natiirlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette — Nachrichten, Interviews, Musik
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Kosmik Orgon Kanister
Schénheitspreis gibt es keinen - Michael Piltz und Jirgen Jan-
kowitsch spielen Vinylneuheiten.

19:00 Jazz funkt

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 03. Dezember 2017
00:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Freies Radio im Oktober & November 2017 23



01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio

08:00 Nigeria Voice

10:00 Eritreische Redaktion

11:00 Alevitische Redaktion

12:00 Denge Welat

14:00 Kulturpalast
Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lasst. Wir bringen regelmaRig Literatursendungen,
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. AuRerdem haben wir
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

15:00 Biichersendung im Kulturpalast
Gesprache rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu
Besuch sind.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance« - die Sendung fir Dance und
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz. Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock« - das ist Rock, Punk, Alternativ,
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000
Rock’n'Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Endlosdisk

Montag, 04. Dezember 2017

00:00 Endlosdisk

09:00 RadioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Gliicks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Miiller

10:00 Endlosdisk

16:00 Stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago (ibers Mississippi-Delta,
von den Baumwaollfeldern bis in die Stra8en der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Grobesetzung. Ob alt
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wochentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuellen
Informationen rund ums Thema politische Repression lauft je-
den ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstiitzt Menschen, die
aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Nofront Special
Andys Platten des Jahres gibt es fiir Euch

24 Nodulator 107117

21:00 No front
Harte Musik fiir die gelungene Montagabendunterhaltung oder
eine Sendung fiir den Frustabbau und all die, die sich sich nach
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuverdffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 05. Dezember 2017

00:00 Fast, Fucked & Furious!

01:00 Endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten
Vortrage, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgend-
lichen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen Uber die birger-
liche Gesellschaft und Gehéssiges zu ihrem ideologischen Uber-
bau. Pradikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmalig.

11:00 Ecos de Hispanoamerica

12:00 ZIP-FM Ersatz

13:00 Surprise
Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte,
die im und mit dem Freien Radio fiir Stuttgart durchgeftihrt wer-
den, présentieren kdnnen. AuBerdem bietet der Sendeplatz die
Mdglichkeit fir alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil

17:00 Refugee Radio
FRS gladly invites all refugees to take part in Refugee Radio, a
project in which you can create your own radio show. You will
have the freedom to broadcast in your own language about mu-
sic, culture, politics and whatever else interests you.

18:00 Inforedaktion mit Janka

19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen
Texten, Kurzhérspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht
sein kann. Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio

22:00 It don't mean a thing!
»lt don't mean a thing!« ist eine SwingRadio-Sendung, die sich
auf den frilhen, 100% tanzbaren Jazz zwischen den 20er und
40er Jahren, sowie satten, nur tanzbaren R & B (den echten
R&B) der friihen 50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ Howlin”
Herbst und seinen Gésten DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 06. Dezember 2017

00:00 Endlosdisk

11:00 Stimmen der Welt
Ein zweistlindiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropdisch oder ara-
hisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sange oder Chanson. Alles ist mdglich.

10. Oktober | radioSCHAUen #32 .
300 Jahre Wank, der BASSFLUSTERER
; s Zu Gast bei Bér on Air
Mit Bass, Nachtigall, Theremin und
Hirsch macht er's ganz alleine &
heimelig!
Er fliistert mit sich selbst....
Glick gedeiht im Geborgenen!
Und Du darfst dabei sein!

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr

14. Oktober | radioSCHAUen #33

Nero Friktschn Feuerherdt
Schaurig schéne Lieder
Begleitet von Harmonium, Ak-
kordeon, Nussschalschuhen und
Krachbecken trégt sie Dunkelheit
in eure Herzen, auf das ihr das
Feuerwerk, das sie ziindet, in vol-
ler Pracht genieRen konnt.
Hétten sich Kurt Weill und Abner
Jay verliebt, sie hatten sicher Nero Friktschn Feuerherdt
gezeugt.
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.nero-friktschn-feuerherdt.net

11. November | radioSCHAUen #34
Florian Vogel Trio
~ | Das Florian Vogel Trio spielt moder-
| nen Jazz in selten gehorter
Besetzung. In ihrer Musik treffen
harsche Tone auf zarte
Melodiebdgen, verzahnen sich zu-
weilen  komplexe  Rhythmus-
strukturen, finden akustische und
elektronische Sounds zueinander.
Solistische Experimentierfreude ist fiir die Gestaltung ihrer
Musik ein ebenso wichtiger Bestandteil wie das gleichberech-
tigte  Zusammenspiel der unterschiedlichen musikalischen
Charaktere.
Abseits vom Allzugefélligen, aber doch mit einem Gespir fir
eingangige und greifbare Melodien ist hier eine junge
Besetzung am Werk, die es vermag klare Formen mit
Spielfreude zu verbinden.

Termine Oktober | November 2017 l

Florian Vogel: Violine, Synthesizer

Steffen Hollenweger: Kontrabass

Markus Zink: Schlagzeug

19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.florianvogeltrio.de

18. November | FRS présentiert
10. Blues & Boogie Night

In Zusammenarbeit mit dem Scala
Ludwigsburg im  Rahmen  der
Ludwigsburger Jazztage prasentiert

das Kornwestheimer BluesLabel
BOOGIE NIGHT StoMoRec bereits zum zehnten Mal
seine Blues & Boogie Night.
StoMo  présentiert bei  dieser
Veranstaltung den Liebhabern die-
ser Musik alljahrlich internationale Kiinstler seines Labels:
Al Jones Bluesband — electric world blues
www.aljones.de
Andi’s Bluesorchester — pre-war blues & ragtime
www.bluesorchester.de
Nico Brina + 4+ + — swiss boogie champ
www.brina.ch
Albert Koch — Mr. Harp
www.albertkoch.de
20 Uhr
Scala Theater, Stuttgarter Str. 2, 71638 Ludwigsburg
www.bb-night.de

BLUES &

25. November | radioSCHAUen #35

»The Cummunist Manifisto«

von Simone de Baise-Moi
zu Gast bei »SexyKapitalismus...
oder POP ist eine Pizzaschachtel«
There are many differences bet-
ween Marx and his fellow com-
rades Mikhail Bakunin, Pierre-
Joseph Proudhon, Louis-Auguste
Blanqui and Guiseppe Garibaldi,
but they learn to deal with them in
unexpected ways. Szenische Live-Lesung in Englisch mit
der Autorin.
17 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwiinscht! Eintritt frei! Einlass 16.30 Uhr

Freies Radio im Oktober & November 2017 25



B Ausschreibung

ber — Motive gesucht!

n lassen und suchen Ideen fiir Motive!

tive werden aus allen Einreichungen ausgewahlt und in einer Auflage von
erden (bei Bedarf kann auch nachgedruckt werden).

verschiedenen Formaten gestaltet werden. Wichtig ist, dass immer das FRS-
sonsten gibt es keine Elnschrénkungen, wir sind gespannt auf die Entwiirfe!

, die in den Druck gehen werden, wird per Abstimmung im Redaktionsplenum am

Details:

Formate: 1. Rund, Durchmesser 7 cm
2. Quadratisch, 7.4 x 7,4 cm
3. Rechteckig, 5,5 x 8,5 cm

Druck: 4/0-farbig (CMYK), Motive bitte in 300 dpi Originalgrolie anlegen

FRS-Logo: Download: http://www.freies-radio.de/spezialthema/frs-aufkleber-eure-ideen-sind-gefragt.
Das Logo keinen Hintergrund hat, nur die drei Kreisflachen und die Schrift darunter sind
deckend.

Dateiformate: Die Vorschaudateien fiir die Auswahl bitte als PDF oder JPEG einsenden.

Entwiirfe bitte per E-Mail an diese Adresse: aufkleber@freies-radio.de
Einsendeschluss ist der 27. November 2017.

Impressum
Freies Radio fiir Stuttgart | Stockachstr. 16a|70190 Stuttgart Auflage 2000
Biiro 0711 6400442 Fax 0711 6400443 Studio 0711 6400444 Druck Honold Druck & Medien, Langenau

Email info@freies-radio.de | Internet www.freies-radio.de . X
Bank BV Bank| BLZ 600 501 01 | Konto-Nr. 2205346 ) Gedruckt auf Recyclingpapier
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46 | BIC: SOLADEST Anzeigen  modulator@freies-radio.de
ViSdP Joachim Stein

Redaktionsschluss Modulator Dez. 2017 Jan. 2018: 10. Nov. 2017, 10 Uhr

Modulator

Email modulator@freies-radio.de

Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schroder,
Hartmut Schroder, Alexander Walther

Gestaltung  Oliver Herrmann

Titelfoto Dietmar Baumann

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung — Nicht-kommerziell —
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

26 Modulator 1077[17

Index Alle Sendungen

Alevitische Redaktion 4, 7, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 21, 24
Arbeitsweltradio 8, 12, 17, 20
Ather 2, 10, 19
Atonale Strategien 10, 11, 21, 22
Baronair 7, 18
Between the Cracks 6, 8, 10, 14, 17, 19, 23
Black vibes'n tunes 5, 8, 9, 11, 14, 17, 19, 20, 22
Brasiversum Her(t)z Show 7, 11, 13, 18, 22
Bukarest-Bistro 11, 22
Chillfester 6, 8, 14, 17, 23
Cocktailbar 12, 21
Code-Red 4, 7,9, 10, 12, 15, 18, 19, 21, 23
Dark Waves 8, 12, 17, 21
Das Musik-Chronoskop 4, 9, 12, 18, 21
Denge Welat 4, 7,9, 10, 12, 15, 18, 19, 21, 24 Sakuska — der akustische Beihappen 7, 18
Die CareWoche — Alles, was Du brauchst. 6, 14 Satokii 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23
Ecos de Hispanoamerica 5, 7, 9, 11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24 Schalldruck Allstars 13
El Ritmo Primitivo 9, 20 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel 8, 12, 17, 21, 25
Erlesenes — eine monatliche Auslese 11, 20 Sozialmagazin 6, 14
Fast, Fucked & Furious! 4, 5, 16, 24 Sputnik 12, 21
File Under Ska 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23 Stimmen der Welt 5, 14, 24
GriiBe aus dem Freizeitpark 8, 10, 11, 17, 22 Stormy Monday Blues 4, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 24
Hora do Brasil 5, 7,9, 16, 18, 20, 24 Stotterfunk 23
Humanismus & Aufklarung 11, 20 Stroboskop 7, 10, 15, 19, 23
Hyperground 9, 18, 21 Suchtstation fur Music-Junkies 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23
Inforedaktion supreme 4, 9, 12, 18, 21
AG WeiRe Fabrik 10, 12, 19, 21, 23 Surprise 5, 7,9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 24
amnesty international 9, 13, 20 UFO Hawaii 10, 19
Anti-AKW-Radio 8, 17 Ultra 7, 10, 16, 20, 24
Emanzipation und Frieden 12, 21 Vinyl45 8, 12, 17, 21
mit Janka 5, 6, 7, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 23, 24 Vorsicht bissiger Mund ! 5, 16, 24
ONDA 8, 17 Walia - Voice of Ethiopians 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 4, 16, 24 WeTalk 5, 14
RegeneRadio 11, 22 Wortspiel 5, 14
Spuren 6, 8, 14, 17 Zig-Zag de Romania 4, 8, 9, 11, 12, 13, 16, 17, 20, 22, 24
talking disco 10, 19 ZIP-FM Ersatz 5, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 24
Tinas Donnerstag 6, 14
It don't mean a thing! 5, 16, 24
Jazzbrunch 6, 8, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 23
Jazz funkt 6, 10, 15, 19, 21, 23
Jugendhaus-Radio 9, 19
Jugendpresse on Air 7, 18
Kabarett trifft... 11, 13, 22
Kaktusfunk —
Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg 10, 21
Kronen Moven 4, 6, 8, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 23
Kulturpalast 4, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24
Lavalampe 6, 10, 11, 14, 19, 20
LOVET 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23
Mittag schlaft (...) 12, 21
Mixtape 8, 12, 17, 20
Morgenlatte — Theoriegewichse vom Feinsten 5, 7, 9, 11, 13, 16,
18, 20, 22, 24
Mozartkugeln 6, 14, 23
Multichill 2000 7, 10, 16, 20, 24
Multicolor 8, 9, 10, 17, 19, 20
musica nova 5, 14, 22
Nachmittage am Pool 11, 22
Néachte am Pool 9, 20
Nigeria Voice 4, 8, 15, 17, 24
No front 4, 7, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 22, 24
Noisy Night 11, 22
Oman Ghana Radio 4,5, 6,7,8,9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24

Pathos FM 12, 21

Psychomedia 6

Radio Africa 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23

Radio Diamant 7, 18

Radio Drita Kosova 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24

Radio Eritrea 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23

Radio Harakiri 6, 8, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 23
RadioKiku 4, 16, 24

Radio Libera Stoccarda 6, 8, 10, 12, 15, 17, 19, 21, 23
radioSCHAUen 3, 7, 8, 18, 21, 25

Refugee Radio 5, 7, 9, 11, 16, 18, 20, 22, 24
Ruménisches Mosaik 8, 12, 17, 21, 22

Russisches KulturRoulette 6, 15, 23

Freies Radio im Oktober & November 2017 27



oeffingen neustadt

waiblingen

. wbeutelsbach _

¥ ."“_ﬁ"en_-a g Al

untertiirkheim '-'|

obertirkheim

- degerloch mettingen .
« Wafental esslingen

s-vaihingen es-zollberg

empfang auch noch weit
darlber hinaus moglich.

je nach standort, hohe, antenne
und endgerat.

99.2 Antenne | 102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Freies Radio fiir Stuttgart
Stockachstr. 16a
70190 Stuttgart

Biro 07116400442
Fax 07116400443
Studio 0711 6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

FREIES RADIO FUR STUTTGART



